Решение

ученого совета педиатрического факультета ВГМУ им. Н.Н. Бурденко

от 30.05.23 года

Заслушав и обсудив доклад декана Л.В. Мошуровой «О подготовке и проведении

ГИА выпускников 2022-2023 уч. года. Выполнение плана реализации предложений ГИА

2021-2022 уч. года», ученый совет педиатрического факультета постановил:

1. Кафедрам, реализующим ОПОП по специальности 31.05.02 Педиатрия,

актуализировать РП и ФОС по преподаваемым дисциплинам с учетом требований ФГОС и

профстандарта «врач-педиатр участковый».

Ответственные: заведующие кафедрами, декан педиатрического факультета

Л.В. Мошурова.

Срок исполнения: до 20 июня 2023 г.

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на декана педиатрического

факультета Мошурову Л.В.

Заслушав и обсудив доклад заместителя начальника учебного управления

А.В. Лушниковой «О единой информационной системе управления учебным процессом

«Тандем», ученый совет педиатрического факультета постановил:

1. Журналы реализации дисциплин в ЕИС УУП «ТАНДЕМ. Университет» привести в

соответствие с Положением о текущем контроле и промежуточной аттестации.

Ответственные: заведующие кафедрами, реализующие ОПОП 31.05.02 Педиатрия

Срок исполнения: 30.06. 2023 г.

2. Привести в соответствии распределение часов в модуле «Нагрузка» с фактическим

выполнением часов учебной нагрузки за 2022-2023 уч.год и журналами преподавателей

(электронный и бумажный варианты).

Ответственные: заведующие кафедрами, реализующие ОПОП 31.05.02 Педиатрия

Срок исполнения: 30.06. 2023 г.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на декана педиатрического

факультета Мошурову Л.В.

Председатель ученого совета

педиатрического факультета ВГМУ

им. Н.Н. Бурденко,

декан, доцент                                                                                                  Л.В. Мошурова

Секретарь,

доцент                                                                                                              М.С. Нечаева